ПРОТОКОЛ № 5

Попечительского совета МБУ «Комплексный центр социального обслуживания

населения «Ермаковский»

28.11.2014 года        с. Ермаковское

Повестка дня:

1. Обсуждение нового закона о социальном обслуживании граждан, который вступит в

действие с 01.01.2015г.  Просмотр видео слайдов.    2. Прочие

текущие вопросы.

На собрании присутствовало 6 человек.

    По первому вопросу выступила Вр. и. о. директора центра Гусакова Т.В.,

рассказала о вступлении в действие нового закона № 442 «Об основах социального

обслуживания граждан в РФ».  Рассказала об основных понятиях, используемых в

законе, о регистре получателей  и реестре поставщиков услуг, порядке предоставления

услуг. Ознакомила с новой формой заявления, договором, составлением

индивидуальной программы. Показала слайды по новому законодательству.   Далее

члены попечительского совета приступили к более подробному рассмотрению и

обсуждению 442 –ФЗ.

     После обсуждения закона приступили к анализу мероприятий, которые накануне

прошли в МБУ «КЦСОН «Ермаковский», это «День пожилого человека», «Парад

осени».  Рассмотрели положительные и отрицательные стороны мероприятий. О

результатах анализа доложили руководителю учреждения, а также внесли

предложения по улучшению проведения аналогичных мероприятий.

РЕШИЛИ:

1. Продолжать принимать активное участие в мероприятиях проводимых Центром, и

оказать посильную поддержку.

2. Оказывать помощь в разъяснении нового законодательства, а также в разработке

памяток и буклетов по новому закону.

3. Провести следующее заседание попечительского совета по мере необходимости.

Дата не определена.

Председатель комиссии       Аветисян Е.В.

Зам. председателя        Матонина В.Р.

Секретарь комиссии        Мигунова Е.В.